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i de sønderjydske Landsdele' eller Dele af samme med de 
Forandringer, som de særegne stedlige og kommunale For- 
hold eller den hidtil gældende Retstilstand gør tilraadelige, 
og som er foreslaaet eller tiltraadt af vedkommende kom- 
munale Raad, 

Loven træder i Kraft den i. Maj 1924. Samtidig op- 
hæves Lov Nr. 286 af 11. Maj 1921 samt den hidtil for 
Købstæderne og Flækkerne gældende Bygningslovgivning. 
For saa vidt der i Medfør af Loven stadfæstes Bygnings- 
reglementer for Landdistrikter, ophæves samtidig med, at 
Reglementerne træder i Kraft, den hidtil gældende Bygnings- 
lovgivning i det Omfang, som den erstattes af de i Regle- 
menterne indeholdte Bestemmelser. 

Ved Lov Nr. 286 af 11. Maj 1921 sattes Ekspropriations- 
bestemmelsen i § 2, 2det Stykke, i Bygningslov for Købstæ- 
derne i Kongeriget Danmark af 30. December 1858 i Kraft i 
de sønderjydske Landsdele, medens den tyske Bygningslovgiv- 
ning i øvrigt er opretholdt i de nævnte Landsdele. Det har 
imidlertid vist sig, at den tyske Bygningslovgivning ikke læn- 
gere er fyldestgørende for Købstædernes og Flækkernes Ved- 
kommende, idet der fra Kommunalbestyrelserne i forskellige 
af disse er fremkommet Andragender, dels om Stadfæstelse 
af Bygningsvedtægter, udarbejdede paa Grundlag af dansk 
Bygningslovgivning, dels om Stadfæstelse af Vedtægter for 
Styrelsen af de kommunale Anliggender, i hvilke Vedtægter 
den danske Bygningslovgivning som Helhed, særlig dennes 
Ekspropriatiollsbestemmelser, forudsættes at være gældende. 
Foranlediget heraf fremsatte Justitsministeriet et Lovforslag 
gaaende ud paa Bemyndigelse for Justitsministeren til at stad- 
fæste Vedtægter, hvorved Frederiksberg Kommunes Bygningslov 
eller Købstædernes Bygningslov helt eller delvis udvides til Køb- 
stæderne eller Flækkerne i de sønderjydske Landsdele. Dette 
Lovforslag blev imidlertid ændret efter Forslag af Udvalget i 
Landstinget, i hvis Betænkning det udtales, at Udvalget fandt 
»det ønskeligt, at den i Lovforslaget liggende Hensigt, at ind- 
føre dansk Bygningslovgivning i de sønderjydske Købstæder 
og Flækker, faar bestemt Udtryk i Loven, ligesom man har 
ønsket fastslaaet, at den hidtil gældende tyske Bygningslov- 
givning ophæves. Man har dog ikke været blind for, at der 
i den hidtil gældende Lovgivning kunde være Bestemmelser, 
som Kommunerne kunde have stor Interesse i at optage i 
Byggevedtægternp, hvorfor man har ment at kunne tilstede 
en vis Hensyntagen til den hidtil gældende Retstilstand. Der 
tænkes her f. Eks. paa Kommunalbestyrelsernes Adgang til i 


